Διονύσιος ὁ περιφέρεσσος, εἰς τὸν δρυχίων καταστάς, δι-
δούς ἔγημεν τὸν Ερμοκράτην τοῦ Συρακεσσούν διγαπτεῖ.

A PLUTARCHI
vitæ comparatæ

DIONIS

&

BRVTI.

DION.

B Ievt ait Simonides, Sofi Se-
necio, Corinthiis Ilium, quum
fecissent cum Achæis ei bellum,
non fuisse infensum, quod ipsi
quoq; oriundus Corintho so-
cia arma Glaucus iunxit: ita
nimur debent Academiq; ne-
que Romani neq; Græci succensere, qui portio-
nen referunt parem ex hoc scripto, quod vitam
complectitur Bruti & Dionis: quorum hic con-
suetudinem cum Platone habuit, alter præceptis
imbutus fuit Platonis. Itaq; quasi ex vna ambo pa-
laestra sunt ad maxima certamina progressi. Nec
mirum est eos multis factis consimilibus & ger-
manis edendis præceptor virtutis astipulari, ut res
amplas & splendidas geras in rep. procuranda, po-
tentia & fortuna requiri cum prudentia & iusti-
tia associationem. Ut enim Hippomachus alip̄es
exercitatos ait apud se etiam quum ex macello cō-
spiceret ferentes carnes, procul se cognoscere: ita
rationem consentaneum est bene institutorū pa-
riter factis comitantem esse, quæ concinnitatē
quandam eis consonantiamq; cum decoro affe-
rat. At fortunæ, quæ casum agis quam consilio ac-
ciderunt his pares, similitudinem vitis eorum cō-
ciliant. Siquidem vterq; sublatus de medio ante
metam est, vbi facta sua ex multis & magnis con-
tentibus deponere, sicut instituerant, nequi-
uere. Quod vero omnium est maxime stupendū,
vtriq; Deus vitæ exitum prænuntiauit parum pro-
pitio spectro iuxta vtriq; oblato. Tametsi perhi-
bent illi qui negant talia, nemini cordato visum
dæmonii vel simulacrum obuersari, verum pue-
ros, mulierculas & delitos ex corporis imbecilli-
tate homines, quum aliquo tenentur mentis erro-
re vel intemperie corporis, opiniones alienas atq;
absonas admittere, dum malū dæmoniū supersti-
tione credunt se inuafisse. Quod si Dion Brutusq;,
constantes viri & philosophi, neq; ad ullum præ-
cipites aut proclives animi motū, adeo sunt à spe-
ctro permoti amicis ut referrent visa sua, haud scio
anne ex veterib. opinionib. recipere maxime ab-
sonam cogamur, mala dæmonia & inuidia esse bo-
nis viris æmulantia, quæ quo obstrepat illorum
actionibus, commotiones iis & pauores inuehant,
hisq; concutiant & impellant virtutē, ne erecti &
integri in virtute permanentes potiorē quam ipsi
consequantur à fatis sortem. Verum hæc alium
in locum reiiciamus. In hoc duodecimo de pari-
bus libro historiam maioris introducamus prio-
rem.

Dionysius senior dominatu occupato protinus
cōiunxit sibi matrimonio Hermocratis Syracusii

filiam. Huius corpus nondum satis firmata tyran-
nide rebellantes Syracusani immanibus & atroci-
bus contumelias affecere: quamobrem sponte cō-
sciuit sibi mortem. Recepto inde Dionysius do-
minatu & constituto, rursus duas uxores simul
duxit, vnam ex Locris, Doridem nomine, indige-
nam alteram Aristomachen, principis Syracusa-
norum filiam Hipparini, qui Dionysii collega fuit,
quum primum imperator esset cum libera pote-
state ad bellum designatus. Fama est autem eum
vno die ambas duxisse, neq; cum utra concubue-
rit priore cuiquam mortalium constitisse, parem
etiam utriusque benevolentiam exhibuisse perpe-
tuo, vna ambas cœnare cum eo consuesse, nocti-
bus alternis concubare, quamuis postularet plebs
Syracusana externæ præferri ciuem. Verum illa
hac via fortuna est, vt maximū stirpis filium Dio-
nyvio ediderit: quod detractionē gentis eius sub-
leuauit. Aristomache vero diu infœcunda cum
Dionysio fuit, quum cuperet ille ex hac liberos: vt
matrem etiam Locrensis interficerit, potionatam
ab ea criminans Aristomachen. Huius Dion fra-
ter in honore sororis causa initio fuit. Post vbi elu-
xit prudentia eius, iam per se fuit charus tyranno:
atque inter cetera præceptum est quæstoribus,
quicquid postularet Dion, id ei ut præberent: quū
præbuerint, eodem die sibi renuntiarent. Fuit ante-
quoq; excuso ingenio ingentiq; animo & forti.
extremum animus hic magis adoleuit quum di-
uina sorte appulisset in Siciliam Plato, nullo ille
quidem consilio humano, sed haud dubie Deus al-
quis aditum procul libertatis Syracusanis insti-
tuens, & tyrannidis moliens euersionem, detulit
Platonem Syracusas, Dionemque ad colloquium
eius attraxit admodum tunc quidem iuuenem, verum discipulorum Platonis omnium indolis
longe solertissimæ, acerrimumq; ad arripiendam
virtutem, vt ipse scripsit Plato & facta testantur.
nam quamuis tinctus moribus esset sub tyranno
abiectis, vitaq; obnoxia & trepidia, arrogantia fa-
muli, insolentibus deliciis, & consuetudini
sumnum bonum voluptatibus & opulentia me-
tienti assuetus, atque in iis volutatus: vt primum
tamen doctrinam gustauit & philosophiam ad vir-
tutem ducem, illico est ad eam animo incensus: at-
que ex suo ad honestatem proclivi animo simpli-
citer plane & iuueniliter existimās ab iisdem præ-
ceptis pariter Dionysium motum iri, contendit &
efficit vt per otium ille conueniret & audiret Pla-
tonem. In colloquio quum in summa de viri vir-
tute, præsertim autem de fortitudine disputaretur,
quia quiduis citius Plato quam tyrannos fortes
asseruit: hinc ad iustitiam transiens docuit beatam
iustorum esse, iniustorum miseram vitam:
non tulit sermonem eius tyrannus, verum quasi
coargueretur, infensus quoque fuit assistentibus,
qui Platonem commendabant mirifice, atque e-
ius oratione ducebantur. Postremo inflammatus
exacerbatusq; rogauit eum quid in Siciliam ve-
nisset. Qui quum respondisset virum bonum se
querere: excipiens ille, At qui hercle, inquit, non
dum videris eum inuenisse. At Dion, qui non
existimabat porro iram Dionysii progressuram,
καὶ κηλευμόνιος ἀπὸ τὴν λεγενάριαν. τέλος δὲ θυμοφείδεις καὶ παρεξιαθεῖς, ἥρωτησεν αὐτὸν ὁ, τι δὲ βουλέ-
μον εἰς Σικελίαν ταῦχενότο. τῷ δὲ φίσαντος αἴραστον μέδρα ἐγενεῖ, ἀπολαβὼν ἐκεῖνος, Αλλὰ νῦν θεοίς
(εἶπεν,) καὶ φάνη μήτε τοιστον φύρκας.